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Dogmat o Trójcy – czy pochodzi z Bożego objawienia? Boże Tchnienie – cz. II
 Autor w drugiej części swojego artykułu analizuje dogmat o Trójcy w świetle nauczania Pisma Świętego.
Przypomina główne „argumenty”, przytaczane przez zwolenników tego dogmatu, wykazując ich
niezgodność z Biblią. Poddaje krytyce również trynitarne rozumienie Ducha Świętego. 
 
 Dialogi i Polemiki Prawo Noachidzkie. Ślepa uliczka. 
 Od pewnego czasu dostrzegalne jest zainteresowanie, wywodzącym się z judaizmu rabinicznego, tzw.
Prawem Noachodzkim. Autor wykazuje w artykule, że prawo to nie może być uważane za prawo
przeznaczone i „wystarczające” do zbawienia dla tzw. nie-Żydów, ponieważ jako niewywodzące się z
Nowego Testamentu i wyrwane z szerszego kontekstu Biblii, nie ma tak naprawdę nic wspólnego z
wyznawcami Jeszuy Mesjasza. 

 Czy słowo „ehad” oznacza wielość?
Pewne słowa są niesłusznie wykorzystywane do „uzasadniania” przekonań teologicznych. Jednym z nich
jest hebrajskie słowo ‘ehad’, które według pewnych grup wierzących wyraża nie jedność i jedyność Boga,
ale wielość „osób” w tak pojmowanej jedności. Autor artykułu dowodzi, że takie rozumienie tego słowa
(jako wielości w jedności) nie było nigdy przesłanką jego użycia w hebrajskim tekście Biblii.
 
Czy prorok Izajasz zapowiadał przyjście Mesjasza?
 Autor artykułu, analizując tzw. pieśni o Słudze Jahwe z Księgi Izajasza, wskazuje na liczne, zawarte w
nich proroctwa, które mówiły i wypełniły się w osobie o Jeszuy Mesjasza. Warto zwrócić uwagę na to, z
jak wielką precyzją zostały przepowiedziane wydarzenia, związane z Mesjaszem, i że wszystko wypełniło
tak, jak Bóg to zapowiedział przez proroków. 
 
Czy Duch Święty jest faktycznie Duchem Świętym?
 Artykuł przedstawia przykłady różnych zabiegów translatorskich, których celem jest stworzenie obrazu
‘Ducha Świętego’ zgodnego z przyjętymi dogmatami. Polegają one m. in. ma zmianie rodzaju
gramatycznego greckiego słowa ‘pneuma’, dodawaniu słów, których nie ma w tekście źródłowym (np.
zaimków rodzaju męskiego), i przestawianiu szyku zdania po to, by ze słowa rodzaju nijakiego stworzyć 
„osobę”, wyrażaną w rodzaju męskim. 
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 Kto jest naszą Skałą? A kto naszym Fundamentem? 
 Autor przypomina czytelnikom o jednej z najważniejszych zasad: o tym, że powinniśmy budować nie na
ludzkich autorytetach i naukach, ale na Bogu i Piśmie Świętym. Dopiero oparcie społeczności wierzących
na tym fundamencie pozwoli jej trwać i wzrastać w poznawaniu i pełnieniu woli Boga. 
 

Księgarnia internetowa jack.pl

Strona 2 z 2


	Kwartalnik Biblijny - numer 4 - Październik 2021
	9,00 zł


